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Il dott. Tommaso A. Stallone Direttore Generale dell'Ente adotta la seguente deliberazione.

PREMESSO

- Che con delibera n.644 del 09/12/2020 si è provveduto ad indire avviso di pubblica selezione per il 
conferimento, tra le altre, di n.l Borsa di Studio, per titoli e colloquio, per laureato/a Dietista (Laurea delle 
Professioni Sanitarie Tecniche, classe L/SNT03) o Lauree equiparate ai sensi di legge, sulla base della 
richiesta avanzata dal Prof. Gianluigi Giannelli, Direttore Scientifico, con oneri a carico dei Progetti di 
Ricerca Corrente 2021-2023.

- Che il relativo avviso è stato pubblicato sul B.U.R.P. n.168 del 17/12/2020, con scadenza per la 
presentazione delle domande fissata per il giorno 02/01/2020 alle ore 23:59;

- Che con Deliberazione D.G. n. 25 del 29/01/2021 si è provveduto all'ammissione dei seguenti candidati 
che hanno presentato domanda:

COGNOME NOME COMUNE DI NASCITA DATA DI NASCITA

1 Acquaviva Paola Maria Moffetta (BA) 01/05/1992

2 Agalbato Caterina Ucraina 07/09/1993

3 Amoroso Rosalba Bari (BA) 23/04/1981

4 Anzalone Marica Ariano Irpino (AV) 27/05/1990

5 Brignole Cecilia Genova (GE) 25/01/1997

6 Caccavo Domenico Marco Terlizzi (BA) 09/03/1983

7 Campanella Angelo Castellana Grotte (BA) 15/02/1993

8 Carella Rosa Bari (BA) 29/05/1990

9 Carota Eleonora Cerignola (FG) 18/04/1996

10 Cerabino Nicole Bari (BA) 29/01/1994

11 Cici Rosalisa Acquaviva delle Fonti (BA) 18/11/1991

12 Colangiuli Carmen Bari (BA) 25/04/1997

13 Costa Fabio Potenza (PZ) 22/09/1994

14 De Biasio Giorgia Taranto (TA) 07/12/1995

15 De Nucci Sara Bari (BA) 12/03/1993

16 Diamante Stella Pia Bari (BA) 28/04/1967

17 Dimmito Arianna Cerignola (FG) 14/08/1993

18 Fanelli Annafara Bari (BA) 26/05/1973
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19 Gallo Paola Putignano (BA) 18/08/1974

20 Gentile Veronica Locorotondo (BA) 08/10/1969

21 La Torre Lucia San Giovanni Rotondo (FG) 23/05/1983

22 Lacalaprice Doriana Grumo Appula (BA) 06/11/1998

23 Lampignano Luisa Bari (BA) 22/03/1988

24 Lanave Giovanna Bari (BA) 29/03/1974

25 Lattanzio Antonio Triggiano (BA) 12/11/1996

26 Miano Martina Barcellona P.G. (ME) 12/05/1993

27 Nanna Francesca Castellana Grotte (BA) 13/12/1970

28 Palmieri Claudia Trani (BT) 20/01/1995

29 Perna Eliana Elisabetta Palermo (PA) 05/02/1998

30 Pesolo Serena Foggia (FG) 23/02/1996

31 Petruzzella Antonella Terlizzi (BA) 08/05/1985

32 Pino Mariagiovanna Messina (Me) 23/02/1994

33 Ragona Federica Locri (RC) 12/03/1997

34 Ricchiuti Sonia Cerignola (FG) 06/07/1993

35 Rinaldi Roberta Castellana Grotte (BA) 12/07/1997

36 Rotondo Arianna Terlizzi (BA) 13/09/1990

37 Rubino Anna Carmela Bitonto (BA) 03/07/1975

38 Tatoli Rossella Terlizzi (Ba) 26/04/1994

- Che con la medesima Deliberazione D.G. n. 25 del 29/01/2021 si è provveduto alla nomina della 
Commissione Esaminatrice, così composta:

Prof. Gianluigi Giannelli, Direttore Scientifico Presidente

Dott.ssa Maria Gabriella Caruso - Responsabile dell'UOS NUTRIZIONE
Responsabile Scientifico del Progetto di Ricerca Corrente n.17 approvato con deliberazione D.G.
n. 700 del 29/12/2020 Componente

Prof. Giovanni De Pergola - Responsabile dell'UOS Medicina Interna - Geriatria
Componente
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Dott. Nicola Carella - Collaboratore professionale di ricerca sanitaria presso Direzione Scientifica
Segretario 

DATO ATTO

Che i verbali della procedura selettiva di che trattasi sono stati trasmessi al Direttore Generale con nota 
protocollo n. 0003058 del 09/03/2021, da cui si evince che la Commissione Esaminatrice:

nella seduta del 25/02/2021 alle ore 9.30 (Verbale n.l) ha proceduto, ai sensi dell'art.5 del Bando, 
preliminarmente alla determinazione dei criteri di valutazione dei titoli e successivamente alla 
valutazione dei titoli presentati dai primi 19 candidati ammessi, in ordine alfabetico;
nella seduta del 26/02/2021 alle ore 9.30 (Verbale n.2) ha proceduto alla valutazione dei titoli 
presentati dagli ultimi 19 candidati ammessi, in ordine alfabetico;
nella seduta di cui al verbale del 03/03/2021 alle ore 9:30 (Verbale n.3), la Commissione 
Esaminatrice ha proceduto all'effettuazione della prova colloquio ai candidati regolarmente 
convocati con pec per questa data;
nella seduta di cui al verbale del 04/03/2021 alle ore 9:30 (Verbale n.4), la Commissione 
Esaminatrice ha proceduto all'effettuazione della prova colloquio ai candidati regolarmente 
convocati con pec per questa data;
nella seduta di cui al verbale del 05/03/2021 alle ore 9:30 (Verbale n.5), la Commissione 
Esaminatrice ha proceduto all'effettuazione della prova colloquio ai candidati, regolarmente 
convocati con pec per questa data, con formulazione del riepilogo finale e della graduatoria finale 
di merito.

- che alla prova colloquio, fissata per i giorni 03/03/2021 sono risultati assenti i seguenti candidati:

COGNOME NOME DATA DI NASCITA

1. Agalbato Caterina 07/09/1993

2. Amoroso Rosalba 23/04/1981

3. Anzalone Marica 27/05/1990

4. Brignole Cecilia 25/01/1997

5. Carota Eleonora 18/04/1996

- che alla prova colloquio, fissata per i giorni 04/03/2021 sono risultati assenti i seguenti candidati:

COGNOME NOME DATA DI NASCITA

1. Diamante Stella Pia 28/04/1967

2. Fanelli Annafara 26/05/1973

3. Gallo Paola 18/08/1974

4. La Torre Lucia 23/05/1983

5. Lacalaprice Doriana 06/11/1998

6. Lanave Giovanna 29/03/1974
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7. Miano Martina 12/05/1993

- che alla prova colloquio, fissata per i giorni 05/03/2021 sono risultati assenti i seguenti candidati:

COGNOME NOME
DATA DI 
NASCITA

1. Dimmito Arianna 14/08/1993

2. Palmieri Claudia 20/01/1995

3. Perna Eliana Elisabetta 05/02/1998

4. Pino Mariagiovanna 23/02/1994

5. Ragona Federica 12/03/1997

6. Ricchiuti Sonia 06/07/1993

7. Rotondo Arianna 13/09/1990

8. Rubino Anna Carmela 03/07/1975

- che presso la sede individuata per i tre giorni della prova colloquio è stato affisso il prospetto riepilogativo 
dei punteggi attribuiti ai titoli di ciascun candidato presente alla prova colloquio, al fine di consentirne la 
presa visione prima di sostenere la prova colloquio:

COGNOME NOME DATA DI NASCITA Totale

1. Acquaviva Paola Maria 01/05/1992 13,05

2. Caccavo Domenico Marco 09/03/1983 8,50

3. Campanella Angelo 15/02/1993 13,15

4. Carella Rosa 29/05/1990 7,4

5. Cerabino Nicole 29/01/1994 4,9

6. Cici Rosalisa 18/11/1991 5,25

7. Colangiuli Carmen 25/04/1997 7,55

8. Costa Fabio 22/09/1994 6

9. De Biasio Giorgia 07/12/1995 5

10. De Nucci Sara 12/03/1993 8,2

11. Gentile Veronica 08/10/1969 10,45
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12. Lampignano Luisa 22/03/1988 11,36

13. Lattanzio Antonio 12/11/1996 8,2

14. Nanna Francesca 13/12/1970 1,3

15. Pesolo Serena 23/02/1996 9,1

16. Petruzzella Antonella 08/05/1985 4,30

17. Rinaldi Roberta 12/07/1997 4,7

18. Tatoli Rossella 26/04/1994 6,65

- che i candidati presenti, che hanno superato la prova colloquio, avendo conseguito una valutazione pari o 
superiore a 30/50, sono i seguenti:

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA

Punteggio 
della 
prova 

colloquio

1 Acquaviva Paola Maria 01/05/1992 30/50

2 Caccavo Domenico 
Marco 09/03/1983 31/50

3 Campanella Angelo 15/02/1993 34/50

4 Cerabino Nicole 29/01/1994 41/50

5 Cici Rosalisa 18/11/1991 44/50

6 Colangiuli Carmen 25/04/1997 35/50

7 De Nucci Sara 12/03/1993 42/50

8 Gentile Veronica 08/10/1969 30/50

9 Lampignano Luisa 22/03/1988 37/50

10 Lattanzio Antonio 12/11/1996 30/50

11 Pesolo Serena 23/02/1996 30/50

12 Petruzzella Antonella 08/05/1985 42/50

13 Rinaldi Roberta 12/07/1997 48/50

14 Tatoli Rossella 26/04/1994 42/50

Pagina 6 di 9



- che i seguenti candidati non hanno superato la prova colloquio avendo conseguito una valutazione 
inferiore a 30/50:

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA

1. Caretta Rosa 29/05/1990

2. Costa Fabio 22/09/1994

3. De Biasio Giorgia 07/12/1995

4. Nanna Francesca 13/12/1970

- che la Commissione Esaminatrice, sulla scorta delle risultanze della valutazione dei titoli e della prova 
colloquio effettuata, ha formulato la seguente graduatoria definitiva di merito:

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA

Punteggio 
titoli

Punteggio 
della 
prova 

colloquio
Totale

1 Rinaldi Roberta 12/07/1997 4,7 48/50
52,7/100 
Idoneo 

Vincitore

2 De Nucci Sara 12/03/1993 8,2 42/50 50,2/100 
Idoneo

3 Cici Rosalisa 18/11/1991 5,25 44/50 49,25/100 
Idoneo

4 Tatoli Rossella 26/04/1994 6,65 42/50 48,65/100 
Idoneo

5 Lampignano Luisa 22/03/1988 11,36 37/50 48,36/100 
Idoneo

6 Campanella Angelo 15/02/1993 13,15 34/50 47,15/100 
Idoneo

7 Petruzzella Antonella 08/05/1985 4,30 42/50 46,30 
Idonea

8 Cerabino Nicole 29/01/1994 4,9 41/50 45,9/100 
Idoneo

9 Acquaviva Paola Maria 01/05/1992 13,05 30/50 43,05/100 
Idoneo

10 Colangiuli Carmen 25/04/1997 7,55 35/50 42,55/100 
Idoneo

11 Gentile Veronica 08/10/1969 10,45 30/50 40,45/100 
Idoneo

12 Caccavo Domenico 
Marco 09/03/1983 8,50 31/50 39,5/100 

Idoneo

13 Pesolo Serena 23/02/1996 9,1 30/50 39,1/100 
Idonea

14 Lattanzio Antonio 12/11/1996 8,2 30/50 38,2/100 
Idoneo
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15 Costa Fabio 22/09/1994 6 25/50
31/100 

Non 
idoneo

16 De Biasio Giorgia 07/12/1995 5 25/50
30/100 

Non 
idoneo

17 Carella Rosa 29/05/1990 7,4 20/50
27,4/100 

Non 
idoneo

18 Nanna Francesca 13/12/1970 1,3 20/50
21,3/100 

Non 
idonea

ACCERTATO

che i Progetti di Ricerca Corrente 2021-2023 presentano la relativa disponibilità finanziaria e che il costo 
della borsa è di €18.000, come riportato nell'avviso di pubblica selezione;

RITENUTO

pertanto, di dover approvare gli atti relativi all'Avviso Pubblico per il conferimento di n.l Borsa di Studio, 
per titoli e colloquio, per laureato/a Dietista (Laurea delle Professioni Sanitarie Tecniche, classe L/SNT03) 
o Lauree equiparate ai sensi di legge, della durata di 12 mesi, prorogabile;

DELIBERA
Per le ragioni esplicitate in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

- di approvare gli atti relativi all'avviso di pubblica selezione per n.l Borsa di Studio, per titoli e colloquio, 
per laureato/a Dietista (Laurea delle Professioni Sanitarie Tecniche, classe L/SNT03) o Lauree equiparate 
ai sensi di legge, giusta nota protocollo n. 0003058 del 09/03/2021, nell'ambito dei progetti di Ricerca 
Corrente 2021-2023;

di approvare la graduatoria definitiva di merito formulata dalla Commissione Esaminatrice così come 
riportato dettagliatamente in narrativa, giusta verbale n.5 del 05/03/2021;

di nominare vincitore dell'avviso di pubblica selezione in parola, il candidato Dott.ssa Rinaldi Roberta 
nata a Castellana Grotte(BA) il 12/07/1997, utilmente collocata al primo posto nella graduatoria 
definitiva di merito, per la borsa di studio di che trattasi, per 12 mesi, a decorrere dalla data da indicare 
nel modulo di accettazione, al termine delle visite mediche previste ai sensi di legge, assumendo 
l'impegno di spesa di euro 18.000,00 lordi, imputando € 16.589,86 al sottoconto 706/137/00505 "Altre 
collaborazione e prestazioni di lavoro - Area sanitaria. Compensi ed oneri borsisti" ed € 1.410,14 al 
sottoconto 706.137.00010 "IRAP su altre categorie" dei Bilanci d'esercizio 2021-2022, a carico dei Progetti 
di Ricerca Corrente 2021-2023, rinviando a successivi atti interni le determinazioni in ordine al Progetto di 
riferimento;

di dare copia all'ufficio Area Gestione Sviluppo Risorse Umane;

di conferire al presente provvedimento immediata esecutività dalla data di pubblicazione sul sito internet 
dell'Ente.

Il presente atto è trasmesso al Collegio Sindacale ed è pubblicato come per legge;

Il presente atto si compone di n.9 pagine.
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Parere

Parere

Parere

il Direttore sanitario

Dott. Roberto Di Paola

il Direttore scientifico

Dott.ssa Filomena Fortunato

Castellana Grotte, il x

Prof. Gianluigi Giannelli

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata Sull’Albo Pretorio on line sul 

sito WEB di questo Ente a partire dal 

l’incaricato alla pubblicazione il Funzionario anun.v ,GG.
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